CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 001/2016.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, inscritos para Região Grande Vitória, Masculino, bem como o disposto na Lei Com-
plementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidenciais – FIC, a que se referem os Item 6 e 7 do Edital n° 001/2016, no Ed. Fabio
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES.

2. Os documentos deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01,
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de In-
formações Confidenciais – FIC.

3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído.
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com TODOS os itens totalmente
preenchidos.

5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº001/2016.

6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado.

7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS.

8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado, no site
www.sejus.es.gov.br e www.selecao.es.gov.br

9. O CANDIDATO QUE PORVENTURA TENHA ASSINADO CONTRATO DE TRABALHO NA LEI
Nº809/2015 PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO, ESTARÁ IMPOSSIBILITADO DE ASSI-
NAR NOVO CONTRATO REFERENTE A ESTE PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2016, CONFOR-
ME ESTABELECE A REFERIDA LEI, NO ART 13, PARAGRAFO ÚNICO.

MASCULINO

Dia 28/11/2016 – 9h às 11h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

Classificação CANDIDATOS Inscrição

851 Lauro Ramos Celestino 467291

852 Guilherme Dos Santos Lopes 462202

853 Elirio Santos 460031

854 João Carlos Rodrigues 457909

855 Joelson Brandao 466351

856 Paulo Cézar Pereira 456490

857 Antonio Reginaldo De Barros 459717

858 Matheus Limas De Oliveira 456666

859 Altair De Almeida Balthazar 464605

860 Marcondes Miranda Rodrigues 465561

861 Romero Luiz Raimundo 463374

http://www.selecao.es.gov.br/

862 João Luis Da Costa Coelho 456936

863 Argeu Marcelino De Souza 466443

864 Luis Carlos  Ramalhete 467396

865
Jorge Luiz Monteiro Do Espírito Santo

Junior 459191

866 Jorge Martins Santana 465359

867 Ismael De Oliveira 466911

868 Francisco Lemos Da Silva Neto 458323

869 Altair Dos Santos Marcelino 464679

870 Darcy Ferreira Loubach 468217

871 87270668787 463432

872 Esmeraldo Santos Pereira 461318

873 Luiz De Nazareno Loureiro 458522

874 Jose Ribeiro Trugilho 460631

875 Carlos Roberto Mazega 461251

876 Ronaldo Dos Santos Bandeira 464746

877 Jose Carlos Santanna 464574

878 Washington Guedes Rocha 464847

879 Romilton Peçanha Serra Pereira 466584

880 Jose Oliveira De Aguiar 463650

881 Ramalho Barbosa Nogeuira 467601

882 Wanderley Vieira Da Silva 465811

883 Adilson Zanda 467416

884 Luiz Tagarro Da Vitoria 462321

885 Elpidio Ernesto Lempe De Aguilar 464589

886 Paulo Cesra De Castro 466980

887 Romildo Pereira Dos Santos Filho 467055

888 Edvaldo Antonio Dos Santos Filho 465652

889 Marcos Soares Paiva 464920

890 Benedito Morozesky 462370

891 Iran Pereira Ii 461221

892 Saloed Correia Leandro 456975

893 Weslem De Novaes Muniz 462666

894 Jose Joaquim Crisostomo Batista 468354

895 Apolo Dos Santos 462828

896 Idervaldo De Oliveira Basto 467116

897 Antônio José Pedra Ribeiro 465983

898 Gilcinelio Serafim 460438

899 203401760 461642

900 Jacimar Pereira Da Silva 465123

901 Valdenir Lopes Pereira 460305

902 Eduardo Alexandre De Jesus Cordeiro 459162

903 Oliesio Bonifacio 462015

904 Sidnei Paiva De Souza 456945

905 Donizete Paulo De Mmoura 467541

906 Carlos Roberto De Freitas 464279

907 José Valter Gomes 466188

908 Fernandes Aparecido Alves Da Cruz 456995

909 Marcos Lugão Casula 468141

910 Marcilon Mickey Prudencio 465296

911 Jose Carlos Lopes 464913

912 Valdik Vieira Moreira 468270

913 Jorge Vieira 465179

914 Luciano Ornela Lucio Da Silva 464648

915 Alexandre Mendes Moreira 461571

916 Gilson Nei Santos Mota 459695

917 Antonio Carlos De Melo 465077

918 Julio Cesar Fernandes Caetano 462260

919 Mario Sergio Ramos 463413

920 Sandro De Paula 466544

921 Alpidio Manoel De Carvalho 461801

922 Romildo Reboli Ferreira 465155

923 Janilton Rangel 457124

924 Renato Santos Da Cruz 458494

925 Ziomar Pinheiro Do Nascimento 464740

926 Izaquiel Fernandes 464652

927 99497301715 466071

928 Marco Polo Bernardino Silva 457173

929 Jose Americo Do Nascimento Silva 463475

930 Paulo Cesar De Oliveira 465891

931 Márcio Conceição Dias 468380

932 Valdecir Ribeiro De Andrade 458080

933 Marcos Antonio Leite Da Silva 461950

934 Fernando Batista De Oliveira 461949

935 Ediel Telles Barreto 457270

936 Jean Carlo Gonçalves De Jesus 458555

937 Paulo Cesar De Melo 462807

938 Mauro Sergio De Almeida 460100

939 Rafael Pereira Dos Santos 461962

940 Maximiliano Pascoal De Paula Oliveira 468190

941 Rogério Betzel 459481

942 Alexsandro Farias Corrêa 459041

943 Sergio De Jesus Pedro 467708

944 Daniel De Oliveira 468286

945 Charles Gonçalves Xavier 466056

946 Renato Felix Barbosa 458691

947 Alexandre Costa 456813

948 Waldemar Ramos Pereira Junior 458974

949 Aloisio Quaresma Dos Santos 459574

950 Anderson Merlo 466672

Dia 28/11/2016 – 14h às 16h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

951 André José Dos Santos 463447

952 Ronei Mauricio Dos Passos 457038

953 Alysson Marcos Sotero Da Silva 467189

954 Luciano Carvalho 468213

955 Valter Luiz Amaro De Jesus 458144

956 Anderson Guimarães Da Silva 465417

957 Joao Paulo Nascimento 459525

958 Elvis Luiz Maia 465365

959 Renato Souza Sales 458919

960 Edmar Alberto Amorim 465514

961 Ednir Siqueira Dos Santos 462777

962 Wendell Surce Da Silva 466350

963 Claudius Caesar Josephi Lima E Silva 457462

964 Heliedson Boldrini 461184

965 Alex Sandro De Oliveira 457148

966 Clodoaldo Matias Teofilo 464434

967 Joedson Caetano Reis 465679

968 Demenez Soares De Oliveira 467193

969 Fabio Matos Dos Santos 462817

970 Fabiano Caldeira Vasconcelos 458441

971 João Batista Monteiro 466785

972 Joao Ricardo Camargo Da Cunha 459030

973 Alessandro Doriedison Da Silva 463780

974 Wagner Brambila Ventorim 468669

975 Renato Eleoterio Da Silva 467417

976 Flaviano Da Silva Lima 463209

977 Geisel Hastenreiter Leite 465613

978 Gilmar Inácio 465452

979 Fabiano Azevedo 463388

980 Marcio Soares 465855

981 Francisco Guimaraes Filho 465595

982 Orzelei Cabral Reis 468002

983 Adilson Pereira Figueiredo 463030

984 Julio Cesar Prest Bernabe 457576

985 Jocimar Carvalho 467850

986 Mario Lima Souza 464503

987 Hercules De Lima Coelho Junior 463217

988 Roni Marcio Domingos 463341

989 Joabe Simoes Pereira 465106

990 Jocenan Rosa Firmino 466370

991 Gadiston Miguel Da Silva 461355

992 Ricardo Ribeiro De Souza 467635

993 Mário Padilha Campos Neto 463820

994 Márcio José Mendes De Oliveira 466995

995 Mauricio Andrelino Gomes 467811

996 Rodrigo Campos Fachetti 460005

997 Venicio Da Costa 468065

998 Wellington Machado Barros De Souza 458687

999 Ricardo Alexandre Lapa Magalhaes 466244

1000 Fabricio Mazioli Santigo 468021

1001 Adalton Alexandre Sotero Da Silva 460383

1002 Aloizio Estevão Inácio 458542

1003 Carlos Alberto De Jesus Batista 462246

1004 Givanildo Martins 462934

1005 Emanuel Freitas 463553

1006 Marcos Antonio Vieira Baia 467551

1007 Rodrigo De Faria Valentim 458772

1008 Anderson Da Silva 457895

1009 Anderson Dos Santos Juvenato 461080

1010 Werveton Charles Da Costa Silvestre 465713

1011 Carlos Fernandes Da Penha 462601

1012 Anderson Ferreira 465931

1013 Leonardo Da Silva Matias 460124

1014 Wesley De Jesus Ribeiro 465592

1015 Vanilto Serafim 460531

1016 Sidney De Oliveira Da Costa 458658

1017 Arlindo Amâncio Filho 465253

1018 Ricardo Passos Lima 466813

1019 Wagner Silva De Melo 466569

1020 Wanderson Damaceno Souza 468819

1021 Elderson Andrade De Oliveira 464925

1022 Yata Anderson De Menezes Martins 461029

1023 Wesley Bayerl Olmo 463975

1024 Washington Luiz Da Silva Barbosa 465464

1025 Dione Willian De Souza 467348

1026 Walace Alves 459087

1027 Luciano Rocha 463528

1028 Valdinei Soares Da Cunha 457722

1029 Allan De Oliveira Elias 466808

1030 Ricardo Francisco Da Silva 461095

1031 Fabiano Da Silva Bock 462052

1032 Adriano Deilson De Almeida 465707

1033 Marcio Pratti Fregona 459369

1034 Alcione De Jesus Micaela 464529

1035 Heberson Patrício Leite Vitório 461052

1036 Jose Nilton Hortencio 466041

1037 Edson Farly Pacheco 466295

1038 Wellington Rangel 466172

1039 Genilson Porto 465132

1040 Jean Carlos Nascimento Silva 466806

1041 Cleyvane Da Silva Teixeira 461020

1042 Luiz Carlos Castelar 466607

1043 Najá De Senna Faria 457806

1044 Aurimar Correa Cardozo 464915

1045 Jailson Costa 459980

1046 Rondineli Ferreira Miguel 467393

1047 Alencar Martins Correa 460440

1048 Renato Pinto De Carvalho 461077

1049 Vagner Da Silva Costa 466457

1050 Márcio Gomes Libardi 464714

Dia 29/11/2016 – 9h às 11h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

1051 Leonardo Aldrighi 468780

1052 Marcio De Sales Soares  459009

1053 Laurelias Loyola Barbosa 463978

1054 Reinaldo De Jesus Lima 460266

1055 Sérgio Mendes 459388

1056 Ricardo Zandomênico 467997

1057 Leonardo Francisco De Carvalho 458402

1058 Jenivaldo Valdevino De Espindula 463958

1059 Paulo Henrique Alves Do Couto 464458

1060 Alvaro Jose Coutinho 462972

1061 Rodrigo Luiz De Melo 463270

1062 Jadilson Gonçalves Pereira 458098

1063 Alessandro Costa Santos 467536

1064 Kiglles Do Nascimento Castoldi 460719

1065 Pedro Celis Batista Neto 465427

1066 Joao Henrique Dos Santos 461759

1067 Luiz Paulo Machado 461459

1068 Ilmar Renatogranja Fonseca 461396

1069 Matusalem Felipe 466563

1070 Alexsander Fadini Assereuy 461978

1071 Alan Luiz Brahim Leite 458277

1072 Alex Sandro Pereira 466624

1073 Marcio José De Souza 458661

1074 Elvis Lorete 466150

1075 Leonizio Ribeiro Das Neves 463500

1076 Emerson Carlos De Mattos 459652

1077 Hudson Cristo Picoli 465206

1078 Hudson Fagundes Rodrigues 463601

1079 Elias Dos Santos Souza 458962

1080 Alessandro Endringer Januario 458044

1081 Luciano Coutinho Liandro 461626

1082 Claudemir Christiano  Alves Silva 462311

1083 Rodrigo Rodrigues Cravo 465325

1084 Andre Luiz Rangel Da Silva 464954

1085 Alessandro Rocha Lima 466445

1086 Adriano Feu Teixiera 458422

1087 Jetron Julio De Souza 463611

1088 Júlio Cesar De Andrade 466649

1089 Alex Rocha Dos Santos 467705

1090 Jobson Lamborghini Malfer 468271

1091 Adilson De Oliveira 461378

1092 Alex Francis Correa Ferreira 466135

1093 Alexandre Magno Silva Rangel 466945

1094 Gilmar Silva Santos 462142

1095 Windson Martins Rocha 467207

1096 Robson Alexandre Barbosa 466646

1097 Wellington Ferreira Dos Santos 463714

1098 Fabio Ferreira Lyrio 466951

1099 Giulliano Paolo De Santanna Santos 467488

1100 Jose Alberto Gomes 461025

1101 Maurilio Palhares Rosas 465938

1102 Fabio Cesar Rangel 466076

1103 Willian Manhaes Neto 463506

1104 Deivid Silva 463122

1105 Romulo Falcao Mascarenhas 463580

1106 Joildo Chagas Cardoso 460998

1107 Ademir Barreri Junior 458334

1108 Alex Passos Candido 466223

1109 Maxwell Patrick Da Silva Pereira 464478

1110 Geneysoares Quintino 466896

1111 Ricardo Viana De Ataide 458917

1112 Renato Santana Piumbini 467282

1113 Arthur Rocha Schwab 462597

1114 Paulo Ferreira Lopes 464860

1115 Wesley Silva 465042

1116 Carlos Soares Henriques 468486

1117 Valdemiro Merisio Alves 465596

1118 Alexsander Neves Do Nascimento 466764

1119 Zinaldo Macedo Borges Costa 460312

1120 Miguel Ribeiro De Araujo 461449

1121 Izaildon Paulo Brito 459505

1122 Gilmar Do Nascimento 468010

1123 Fabricio Wantil Barbosa 465803

1124 Eliomar Souza Costa 464509

1125 Eumilsson Aguiar Santos Filho 460365

1126 Andre Da Silva Paula 463557

1127 Higor Dr Souza Amaral 466698

1128 Paulo Roberto Barcelos 467897

1129 Levingston Loonel Moraes Dos Santos 468779

1130 Alexandro Bottoni Lopes 465485

1131 Wagner Novais Lima 462961

1132 Cláudio Rosa Dos Santos 467469

1133 Fernando Pita Lyra 461406

1134 Hellio Pancieri De Mello Ribeiro 458551

1135 Fabio Melo Alves 465687

1136 Junio Roberto Costa 463777

1137 Wellington Da Silva Barros 466888

1138 Wagner Viana De Souza 467305

1139 Deliezio Ananias  De Oliveira 466081

1140 Silas Santos De Oliveira 466875

1141 Vamilson Neves Da Silva 464803

1142 Rafael Machado Rios 466718

1143 Julio Cezar De Jesus Nascimento 465815

1144 Julimar Rocha Souza 456502

1145 Sergio Do Carmo Santana 464868

1146 Joelson Da Silva Alves 465234

1147 Adriano Roza Medeiros 463459

1148 Douglas Costa Do Nascimento 462814

1149 Jonatan Lourenço Dias 467264

1150 Fabio Moreira Morais 463869

Dia 29/11/2016 – 14h às 16h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

1151 Carlos Andre Thomas Da Silva 466953

1152 Jefferson Sá De Almeida 461365

1153 Wesley Dos Santos Martins 458388

1154 Rudy Moraes Carvalho 464986

1155 Gilson Tavares Esteves Junior 461677

1156 Aguilar Felinto Lourenço Neto 466674

1157 Rondinei Paixao Dos Santos 456655

1158 Hamilton Goltara Souza Junior 458616

1159 Wallace Oliveira Santos 465763

1160 David Adame Ferreira 467003

1161 Bruno Stefanom Melgaço 463278

1162 Gilberto Müller 464347

1163 Renato Vieira Dos Santos Costa 467347

1164 Fabricio Vieira Da Silva 462803

1165 Flavio De Freitas Lahas 460282

1166 Nelio Ferreira Borges Junior 460620

1167 Tertulino Filho Ferreira Venancio 456913

1168 Emanoel M Do Espirito Santo 461817

1169 Denis De Souza Perazio 458449

1170 Wanderson Pinto Ferreira 466781

1171 Luciano Andre Da Silva 460099

1172 Joclemy Ferreira Rodrigues 465737

1173 Alex Martins De Oliveira 466471

1174 Alexssandro Mattos Cunha 461519

1175 Heitor De Freitas Cunha 458963

1176 Fabio Fonseca 456826

1177 Cyro José Siqueira Nascimento 468812

1178 Cleidiano Antonio Dos Santos 465736

1179 Thiago Batista Silva 463036

1180 Joseano Rodrigues Pina 462153

1181 Evandro Milagre Ventura 466147

1182 Walace Stein De Souza 466372

1183 Eduardo Coutinho 457530

1184 Luiz Alano Medeiros Fernandes 467337

1185 Rafael Ramos Da Silva 466564

1186 Romilton De Oliveira Lima 458182

1187 Wanderson De Jesus Pereira 459140

1188 Renan Da Silva Miranda 464522

1189 Breno Fiorot Malini 463421

1190 Seliomar Gomes Filho 460037

1191 Mauricio Da Silva Domingues 465929

1192 Reinaldo Monteiro 460321

1193 Valdino Mendes Da Silva Junior 464849

1194 Raphael Gasparello Nascimento 466063

1195 Davi Pego Dutra 456462

1196 Michael Chagas Ruella 466148

1197 Charles Philipe Mathielo 462204

1198 Pedro Paulo Moura Rocha 464236

1199 Jefferson Vicente Rodrigues 467565

1200 Fabio De Brito Mascarenhas 465518

1201 Romilson Candeias Esteves 466687

1202 Genisson Dos Santos Silva 465740

1203 Flavio Marcio Lodi Brumatti 468129

1204 Helio Fernandes Ricas 462162

1205 Hercules Silva Coutinho 464696

1206 Alan Lucas Nunes 456577

1207 Gilson Berachio Pereira 459568

1208 Wesley José De Oliveira 466285

1209 Heitor Vasconcelos Martins 464303

1210 Rafael Brasil De Oliveira 458982

1211 David Capistrano De Oliveira 463747

1212 Deomar Borges De Oliveira 464365

1213 Josmar De Matos 460667

1214 Fernando Wantil Barbosa 467966

1215 Sergio Fernando Pajares Da Silva 466466

1216 Fabiano Rosa De Souza 467619

1217 José Maykon Santana Siqueira 468609

1218 Paulo Alberto Dos Santos Pereira 464934

1219 Ivan Da Silva 465550

1220 Max Firmino Tavares 465402

1221 Semaías Da Rocha Silva 468739

1222 Fernando Nunes De Araujo 459327

1223 Maderson Glycerio De Jesus Dias 467343

1224 Lézio Pereira Barcellos 466452

1225 Israel Mattos Alves 460291

1226 Thiago Da Silva Duarte 463878

1227 Adilson De Paula Tiago 463572

1228 João Maria Cardoso Dos Santos 464174

1229 Emerson Felisberto De Souza 457908

1230 Michael Welverson Andre De Jeus 461515

1231 Leonardo Nunes Da Costa 461791

1232 Wesley Freitas Merelles 467024

1233 Diego Carneiro Da Cunha Barbosa 460673

1234 Moyses Da Silva Machado 457561

1235 Marco Antonio Caiafa Nazareth 464623

1236 Igor Santos Dantas 466224

1237 Moisés Silva Dos Santos 464132

1238 Yuri Brito Ramos Sales 461828

1239 Leandro Batista Reis 466741

1240 Felipe Campos Martins 459714

1241 Lucas De Lima Silva 457086

1242 Tacio Francisco 468492

1243 Charles Ricardo Da Silva Moraes 466963

1244 Sidney Bodart Lira Gonçalves 463961

1245 Dionne Santos Estefanelli 457516

1246 José Rodolfo Gomes Da Silva 460507

1247 Regenildo Gonçalves Santana 466683

1248 Alex Pinheiro Goncalves Da Silva 465547

1249 Leonardo Melquiades De Alvarenga 467072

1250 Edson Sacht Junior 467303

10. Conforme o Item 11.8 do Edital nº 001/2016, o candidato que porventura foi contratado
anteriormente pela SEJUS e foi exonerado ou teve contrato rescindido por conveniência
administrativa e/ou ato motivado pela Corregedoria e/ou por determinação judicial, se-
rá eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas próximas etapas.

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital.

 Vitória/ES, 21 de Novembro de 2016.

WALACE TARCISIO PONTES

Secretário de Estado da Justiça